
Primaria com. Bubuieci

Denumirea concursului: Produse alimentare pentru semestrul I al anului 2020

Mtender ID:     ocds-b3wdp1-MD-1575377370785

Nr 

d/o

Codul CPV Denumirea bunurilor. Ţara de 
origi-ne

Produ-

cătorul
Unitat

ea de 

măsur
ă

Cantitat

ea

Specificarea tehnică deplină solicitată Specificarea tehnică deplină propusă de 
către ofertant

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 15811000-6 Pesmeți dulci
MD Steviprod 

SRL kg 350

Standard de referință: HG nr. 775 din 
03.07.07

Standard de referință: HG nr. 775 din 
03.07.07

2 15811000-6

Biscuiți în asortiment pe 
bază de grăsimi vegetale

MD Columbus 

SRL

kg 360

Ambalați in cutii de carton cite 5 kg. 
Standard de referință: SMDSTU 
3781/2005

Ambalați in cutii de carton cite 5 kg. 
Standard de referință: SMDSTU 
3781/2005

3 15331425-2 Pastă de roșii

MD Servest 

Agro kg 150

Borcan 720 gr. Standard de referință: HG 
nr. 1191 din 23.12.10

Borcan 720 gr. Standard de referință: HG 
nr. 1191 din 23.12.10

15544000-3 Cașcaval
MD JLC SA

kg 370

Cu cheag tare, 45% grăsime, roți 5 kg. 
Standard de referință: SM 218:2001

Cu cheag tare, 45% grăsime, roți 5 kg. 
Standard de referință: SM 218:2001

15863200-7 Ceai negru
MD Condiprod 

Com pac 87

Negru, cu frunze mărunte, c/s, ambalate în 
cutii de 100 gr. Standard de referință: 

Negru, cu frunze mărunte, c/s, ambalate în 
cutii de 100 gr. Standard de referință: 

1 15613300-1 Crupă de arpacaș 
MD Vitalcomus 

SRL kg 420

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
PTMD 67-38869887-004

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
PTMD 67-38869887-004

15613300-1 Crupă de griș
MD Vitalcomus 

SRL kg 600

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 7022-97

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 7022-97

15613300-1 Crupă de grîu 
MD Vitalcomus 

SRL kg 550

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
PTMD 67-38869887-005

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
PTMD 67-38869887-005

1 15613300-1 Crupă de ovăs
MD Vitalcomus 

SRL kg 400

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 21149-93

Fulgi de ovas c/s, pachet  1 kg. Standard 

de referință: GOST 21149-93

2 15613000-8 Crupă de mei
MD Vitalcomus 

SRL kg 400

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 572-69

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 572-69

3 15613300-1 Crupe de porumb 
MD Vitalcomus 

SRL kg 500

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 6002-69

c/s, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 6002-69

4 15898000-9 Drojdie MD Budafoc kg 80 Ambalat în pachet de 1 kg. Ambalat în pachet de 1 kg.

5 15612100-2 Făină de grîu
MD Macinatorul

kg 1250

c/s, sac 50 kg. Standard de referință: SM 
202-2002

c/s, sac 50 kg. Standard de referință: SM 
202-2002

6 03211000-3 Hrișcă, boabe întregi
MD Vitalcomus 

SRL kg 750

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 5550-74

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 5550-74

7 03221210-1 Fasole albe

MD Vitalcomus 

SRL kg 220

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 7036-77

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 7036-77

8 15332410-1 Oțet 6%
MD II Vasile 

Colun litru 70

Ambalate în sac de 2,5 kg. Standard de 
referință: GOST 21405-75

Ambalate în sac de 2,5 kg. Standard de 
referință: GOST 21405-75

SPECIFICATII TEHNICE  (F 4.1) Nr 21011501 din 27.12.2019



9 15872300-4 Frunze de dafin  

MD Condiprod 

Com

kg 2

Ambalat în pachete de polietilenă de 20 gr. 
Standard de referință: GOST 17594-81

Ambalat în pachete de polietilenă de 20 gr. 
Standard de referință: GOST 17594-81

10 15812100-4 Pulpe de curcan dezosată

MD Pascolina 

SRL

kg 850

Pulpă superioară de curcan dezosată, cu 
piele, produs refrigerat, ambalat în vid 
(vacuum) cîte 2 kg. GOST 25391-82

Pulpă superioară de curcan dezosată, cu 
piele, produs refrigerat, ambalat în vid 
(vacuum) cîte 2 kg. GOST 25391-82

11 03222210-8 Lămîie.
MD Oz Vural

kg 300

Calitativă. Standard de referință: HG nr. 
1279 din 17.11.09

Calitativă. Standard de referință: HG nr. 
1279 din 17.11.09

12 03212213-6 Mazăre uscată  
MD Vitalcomus 

SRL kg 300

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: PTMD 67-38869887-003

Boabe întregi, pachet  1 kg. Standard de 
referință: PTMD 67-38869887-003

13 15332290-3 Magiun de prune, mere

MD Servest 

Agro
kg 270

Sterilizat, c/s, în borcane de sticlă 840 gr. 
Standard de referință: GOST 15842-90

Sterilizat, c/s, în borcane de sticlă 840 gr. 
Standard de referință: GOST 15842-90

14 03221221-1 Mazăre verde  

MD Servest 

Agro
kg 230

Cu bob zbîrcit, în borcane de 750-780 gr. 
Standard de referință: GOST 15842-90

Cu bob zbîrcit, în borcane de 750-780 gr. 
Standard de referință: GOST 15842-90

15 03211300-6 Orez rotund  
MD Vitalcomus 

SRL kg 800

Șlefuit, c.I, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 5784-60

Șlefuit, c.I, pachet  1 kg. Standard de 
referință: GOST 5784-60

16 03211400-7 Orz

MD Vitalcomus 

SRL kg 500

c.I, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 5784-60

c.I, pachet  1 kg. Standard de referință: 
GOST 5784-60

17 15871110-8 Oțet 4%
MD II Vasile 

Colun litru 70 4%, sticlă de 1L. SM 196 4%, sticlă de 1L. SM 196

18 15331420-7 Roșii in suc propriu 
MD Servest 

Agro kg 650

Borcan 780 gr. Standard de referință: 
GOST 7231-90

Borcan 780 gr. Standard de referință: 
GOST 7231-90

19 15331500-2 Castraveți murați în vacuum
MD Gutarom 

SRL kg 160

Produs ambalat în vid (vacuum) saci de 
polietilen cîte 1-2 kg. GOST 30425-97

Produs ambalat în vid (vacuum) saci de 
polietilen cîte 1-2 kg. GOST 30425-97

15872400-5 Sare iodată
MD Artemsoli

kg 470

În pachete de polietilenă de 1 kg. Standard 
de referință: GOST 13830-97

În pachete de polietilenă de 1 kg. Standard 
de referință: GOST 13830-97

15872200-3 Sodă de mîncare

MD Vacuum 

Nord SRL

kg 35

Ambalat în pachete de polietilenă de 500 
gr. Standard de referință: GOST 2156-76

Ambalat în pachete de polietilenă de 500 
gr. Standard de referință: GOST 2156-76

1 15321000-4 Suc limpezit borcan 3L MD Stamcom litri 2600 Limpezit, asorti, borcan 3L Limpezit, asorti, borcan 3L

2 15831000-2 Zahăr tos

MD Sudzuker 

Moldova

kg 500

Din sfeclă de calitate, ambalat în saci de 
50 kg. Standard de referință: GOST 21-94

Din sfeclă de calitate, ambalat în saci de 
50 kg. Standard de referință: GOST 21-94

3 15530000-2 Unt de vaci

MD JLC SA

kg 2000

Din smîntînă dulce nesărată 72,5%, 

fără adaos de grăsimi vegetale, pachet 
200 gr. Standard de referință: GOST 37-

91

Din smîntînă dulce nesărată 72,5%, 

fără adaos de grăsimi vegetale, pachet 
200 gr. Standard de referință: GOST 37-

91

4 15400000-2 Ulei rafinat 5L

MD Isnovat 

SRL litru 1220

Rafinat, dezodoriat, amb. 5L. Standard de 

referință: GOST 1129-90.
Rafinat, dezodoriat, amb. 5L. Standard de 

referință: GOST 1129-90.

5 15511000-3 Lapte pasterizat

MD JLC SA

litri 26500

Grăsime de 2,5%, în pachete de polietilenă 
1L. Standard de referință: GOST 13277-79

Grăsime de 2,5%, în pachete de polietilenă 
1L. Standard de referință: GOST 13277-79



6 15542200-1 Brînză de vaci

MD JLC SA

kg 2100

Grăsime de 9%, în pachete de polietilenă 
0,5L. Standard de referință: PTMD 67-
00400053-58-2006

Grăsime de 9%, în pachete de polietilenă 
0,5L. Standard de referință: PTMD 67-
00400053-58-2006

7 15512100-1 Smîntînă

MD JLC SA

kg 700

Grăsime de 10%, în pachete de polietilenă 
0,5 L. Standard de referință: TU 
10.02.789.09.89

Grăsime de 10%, în pachete de polietilenă 
0,5 L. Standard de referință: TU 
10.02.789.09.89

8 15551000-5 Chefir

MD JLC SA

litri 2900

Grăsime de 2,5%, în pachete de polietilenă 
0,5 L. Standard de referință: GOST 4929-
84

Grăsime de 2,5%, în pachete de polietilenă 
0,5 L. Standard de referință: GOST 4929-
84

9 03142500-3 Ouă

MD Acustic 

Tehnologie
buc 27000 De masă, dietice, cat.B, gr>63 gr, SM 89 De masă, dietice, cat.B, gr>63 gr, SM 89

10 15112000-6

Carne de pasăre autohtonă 
cu fierbere rapidă

MD Cardiax 

Plus SRL

kg 1660

Găini autohtone, nu mai mici de 2 kg, 
congelate cu fierbere rapidă, în cutii de 
carton a cite 5 kg. Standard de referință: 
GOST 25391

Găini autohtone, nu mai mici de 2 kg, 
congelate cu fierbere rapidă, în cutii de 
carton a cite 5 kg. Standard de referință: 
GOST 25391

15221000-3 Pește congelat Hec

MD Victonis 

Prim SRL

kg. 2330

Hec înghețat, fără cap, ambalaj in cutii de 
carton cite 5 kg. Standard de referință: 
STAS 20057-96

Hec înghețat, fără cap, ambalaj in cutii de 
carton cite 5 kg. Standard de referință: 
STAS 20057-96

15811000-6 Biscuiți bebeluși
MD Columbus 

SRL kg 440 Ambalați în cutii, cI. Ambalați în cutii, cI.

1 15850000-1 Paste făinoase (spaghete)
MD Podolschii 

Crai kg 330

c/s, cl.I, gr.5, amb. În cutii de 18 kg. 
Standard de referință: SM 191/1999.

c/s, cl.I, gr.B, amb. În cutii de 18 kg. 
Standard de referință: SM 191/1999.

2 15850000-1 Paste făinoase (comișoare)
MD Podolschii 

Crai kg 750

c/s, cl.I, gr.5, amb. În cutii de 22 kg. 
Standard de referință: SM 191/1999.

c/s, cl.I, gr.B, amb. În cutii de 22 kg. 
Standard de referință: SM 191/1999.

3 03222115-2 Stafide
MD Condiprod 

Com kg. 110 Ambalate in cutii de 10 kg. Ambalate in cutii de 10 kg.

4 15331461-6 Amestec de varză murată
MD Gutarom 

SRL kg 110

Ambalat în vid (vacuum) saci de polietilen 
cîte 10-20 kg. 

Ambalat în vid (vacuum) saci de polietilen 
cîte 10-20 kg. 

5 15872000-1 Vanilina
MD Condiprod 

Com buc 650 Ambalată în pachete de 2 gr. Ambalată în pachete de 2 gr. 

6 15841000-5 Cacao

MD Condiprod 

Com kg. 17

Praf în pachet de 100 gr. Standard de 
referință: HG nr. 996 din 20.08.03

Praf în pachet de 100 gr. Standard de 
referință: HG nr. 996 din 20.08.03

7 15112130-6 Fileu de pasăre

MD Cardiax 

Plus SRL

kg. 2600

Produs răcit, ambalat în vid (vacuum 
răcită), a cîte 1 kg. Standard de referință: 
GOST 25391-82

Produs răcit, ambalat în vid (vacuum 
răcită), a cîte 1 kg. Standard de referință: 
GOST 25391-82

8 15111000-9 Carne de bovină cs

MD Cardiax 

Plus SRL

kg. 800

Produs autohton, vițel de 9 luni, vacuum, 
răcită, a cîte 2 kg, c/s, f/os. Standard de 
referință: GOST 779-55

Produs autohton, vițel de 9 luni, vacuum, 
răcită, a cîte 2 kg, c/s, f/os. Standard de 
referință: GOST 779-55

9 15613300-1 Crupe de arnaut
MD Vitalcomus 

SRL kg. 450 c/s, pachet de 1 kg c/s, pachet de 1 kg

10 15811000-6 Covrigi cu vanilie
MD Steviprod 

SRL kg 300 Ambalați în saci de 3 kg Ambalați în saci de 3 kg

11 15112000-6 Pulpe de găînă răcită
MD Cardiax 

Plus SRL kg 1000

Vacuum, răcită, a cîte  2 kg. Standard de 
referință: GOST 25391-82

Vacuum, răcită, a cîte  2 kg. Standard de 
referință: GOST 25391-82

12 15112000-6 Șold de porc degresat răcit
MD Cardiax 

Plus SRL kg 1500

Vacuum, răcită, a cîte  2 kg. Standard de 
referință: GOST 25391-82

Vacuum, răcită, a cîte  2 kg. Standard de 
referință: GOST 25391-82



13 15890000-3 Miez de nucă

MD Monicol 

SRL

kg 22

c/s, ambalată în pachete a cîte 500 gr. 
Standard de referință: HG nr. 1523 din 
29.12.2007.

c/s, ambalată în pachete a cîte 500 gr. 
Standard de referință: HG nr. 1523 din 
29.12.2007.

14 15890000-3 Seminte de susan

MD Condiprod 

Com
kg 11

c/s, ambalată în pachete a cîte 200 gr. 
Standard de referință: HG nr. 1523 din 
29.12.2007.

c/s, ambalată în pachete a cîte 200 gr. 
Standard de referință: HG nr. 1523 din 
29.12.2007.

15 15890000-3 Prune uscate fără sîmburi

MD Vitalcomus 

SRL
kg 100

Fără sîmburi, în cutie de 400 gr. Standard 
de referință: HG nr. 1523 din 29.12.2007.

Fără sîmburi, în cutie de 400 gr. Standard 
de referință: HG nr. 1523 din 29.12.2007.

Conducator Prozorovski L.


		2019-12-27T15:40:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




